

**Protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu  
w dniu 18 lutego 2025 roku o godzinie 11:00 w Sali Sesyjnej**

W posiedzeniu udział wzięli: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Zastępczyni Burmistrza Miasta Wisła Katarzyna Czyż – Kaźmierczak, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
2. Informacja na temat opłaty miejscowej ( porównanie do lat poprzednich).
3. Pozyskane środki z zewnętrznych źródeł na zadania związane z kulturą, turystyką, promocją i sportem za 2024 rok.
4. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Przewodniczący komisji Sławomir Wantulok przywitał wszystkich obecnych i poprosił o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie „za”

Ad. 2

Przygotowany materiał omówił Skarbnik Miasta Wisła, Łukasz Małysz, który zaznaczył, że opłata miejscowa jest trudna do egzekwowania i realizacji. Następnie przedstawił warunki, na podstawie których pobierana jest ta opłata. Skarbnik zaprezentował zestawienie dochodów z tytułu opłaty miejscowej w latach 2022–2024, a następnie poinformował, że od 1 stycznia 2024 roku stawka opłaty wzrosła, co przełożyło się na wyższe wpływy do budżetu miasta. Podkreślił również, że w Wiśle funkcjonuje system inkasentów, którzy pobierają opłatę od turystów i są zobowiązani do jej przekazania gminie. Radny Mirosław Wójcik zapytał o liczbę inkasentów. Skarbnik odpowiedział, że jest ich ponad 400. W toku dyskusji omówiono szczegółowe warunki pobierania opłaty miejscowej. Radny Sławomir Wantulok poruszył temat ewentualnej zmiany opłaty miejscowej na opłatę turystyczną. Skarbnik przybliżył zasady funkcjonowania opłaty miejscowej, wskazując, że jej istotą jest możliwość pozyskiwania środków przez miejscowości atrakcyjne turystycznie, które mogą przeznaczać te dochody na rozwój infrastruktury i obsługę turystów. Dyskutowano o różnicach między opłatą miejscową a opłatą turystyczną oraz o potencjalnych korzyściach wynikających ze zmiany systemu opłat.

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”.

Ad. 3

Przewodniczący komisji oddał głos Kierownik Referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu, Karolinie Fuchs, która przedstawiła wydarzenia oraz zadania realizowane przez referat PTKiS. Poinformowała, że w przypadku ośmiu wydarzeń środki na ich organizację pozyskiwane były w formie barteru lub darowizn. Następnie Kierownik PTKiS omówiła wydarzenia zrealizowane w 2024 roku oraz przedstawiła formy i wartości dofinansowań. Dyrektor Wiślańskiego Centrum Kultury, Anna

Łupieżowicz, zaprezentowała projekty realizowane w ramach działalności WCK, wskazując ich całkowite koszty oraz źródła i wysokość dofinansowania. Przedstawiła również zakresy poszczególnych projektów. Radny Bronisław Szalbót zapytał, do jakiego budżetu trafiają środki pozyskane na organizację Tygodnia Kultury Beskidzkiej. W toku dyskusji omówiono wysokość dofinansowań otrzymanych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi. Radna Alicja Pilch poruszyła temat wykończenia amfiteatru na potrzeby działalności Wiślańskiego Centrum Kultury. Dyrektor WCK poinformowała, że w celu dokończenia prac przygotowano dwa wnioski o dofinansowanie na ten cel. Radny Sławomir Wantulok poruszył temat projektu „Drogą Drewna” realizowany wspólnie z Rużomberkiem.

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”.

#### Ad. 4

W sprawach bieżących radny Bronisław Szalbót poruszył temat pustostanów na terenie miasta oraz kwestii opłacania przez ich właścicieli podatku od nieruchomości. W szczególności dyskutowano o pustostanach na terenie Wisły Czarne. Następnie komisja przeanalizowała odpowiedzi na wnioski zgłoszone do budżetu na 2025 rok. Radny Sławomir Wantulok zwrócił uwagę na konieczność wycięcia suchego drzewa przy budynku gminnym na ulicy Kasztanowej. Zapytał również o przyczynę usunięcia parkomatu w rejonie skoczni w Wiśle Centrum. Radny Piotr Madzia poruszył temat suchego drzewa na ulicy Niedźwiedziej, które zostało pominięte podczas wcześniejszej wycinki

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Protokołowała: Katarzyna Czyż

Przewodniczący Komisji

**Sławomir Wantulok**